

### اتوبوس زائران ایرانی در عراق واژگون شد

ایرنا نوشت یک مقام مسئول در سفارت ایران در عراق گفت: چهار زائر ایرانی روز دوشنبه بر اثر واژگونی اتوبوس در استان واسط عراق، جان خود را از دست دادند. این مقام مسئول افزود: بر اثر واژگونی یک دستگاه اتوبوس حامل زائران ایرانی در جاده «کوت - پدره» در استان واسط عراق، چهار زائر ایرانی که همگی زن هستند، جان خود را از دست دادند.او اضافه کرد:در این حادثه همچنین یک عراقی جان خود را از دست داد. به گفته او، همه مسافران اتوبوس اهل مشهد هستند و ۱۶ زائر ایرانی مصدوم در این حادثه هم به بیمارستان منتقل شدند. روز یکشنبه هم در پی سانحه رانندگی در غرب شهر ناصریه در مرکز استان ذی قار واقع در جنوب عراق، هفت نفر از جمله چند ایرانی که برای زیارت اربعین حسینی (ع) به این کشور وارد شده بودند، مجروح شدند.

### آتش سوزی در خط لوله نفت با ۲ کشته

به گزارش ایلنا، احسان کامرانی معاون سیاسی،امنیتی واجتماعی استانداردی هرمزگان گفت: خط لوله انتقال نفت عسلویه به پالایشگاه نفت بندرعباس در محدوده روستای کشار شهرستان بندرخمیر از یامداد روز گذشته دچار آتش سوزی شده است. فرماندار شهرستان بندرخمیر نیز با اشاره به اینکه این حادثه ساعت ۵یامداد رخ داده گفته: ۲سارق با استفاده از یک دستگاه خودرو پراید در محل حاضر و با هدف سرقت اقدام به سوراخ کردن خط لوله کرده‌اند که منجر به آتش سوزی شده است. میرهاشم خواستار آفرزده: ۲ نفر در این حادثه بر اثر حریق جان باختند و خودرو آنان نیز در آتش سوخت. گفتنی ست، مجتبی قهرمانی داد گستری هرمزگان هم علت آتش سوزی را سرقت خط لوله انتقال نفت گوره- جاسک دانسته و گفته: با توجه به وضعیت مکانی منطقه و مشاهده یک دستگاه خودروی سواری و تجهیزات سرقت در محل آتش سوزی، احتمال دارد آتش سوزی امروز ناشی از تلاش سارقان برای ایجاد روزنه یا سوراخ در خط انتقال نفت باشد.

### اعزام ۲.۵ میلیون زائر به پیاده‌روی اربعین

وزیر کشور با بیان اینکه تردد زائران اربعین در مرزهای کشور به خوبی در حال انجام است، از اعزام دو و نیم میلیون نفر زائر به پیاده‌روی اربعین خبر داد. ایسنا نوشت، احمد وحیدی با اشاره به آخرین وضعیت تردد زائران پیاده‌روی اربعین گفت: وضعیت کنونی مرزها برای تردد زائران خوب است و جمع زیادی از زوار عازم عراق و پیاده‌روی اربعین شده‌اند. وزیر کشور گفت: در برخی از مرزها تراکم و ازدحام زائران زیاد است که درخواست داریم تا زائران برای پیاده‌روی مرزهای مختلف را انتخاب کنند.

### کوه‌نخاله درختان را دفن کرد

یک کارشناس محیط زیست به کوه نخاله در تهران واکنش داد. به گزارش خبرآنلاین، محمد درویش با انتشار عکسی در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر) نوشت: «کوه نخاله‌های ساختمانی تلو روز بزرگ‌تر از دیروز! نگاه کنید که چگونه هزاران درخت کاشته‌شده در طرح جنگلکاری شمال شرق تهران را تاکنون مدفون کرده است! مصداق مدیریت کلنگی! ۳شهریور ۱۴۰۲»

### علت آلودگی نفتی سواحل گناوه

رئیس اداره بندر و دریانوردی گناوه گفت: به‌محض اطلاع از آلودگی نفتی، با هماهنگی لازم تیم مقابله با آلودگی به منطقه اعزام شد و پس از بازدید میدانی، مشخص شد که علت آن، نشت نفت از خط انتقال بندر گناوه- جزیره خارگ است. کیامرث جوکار، در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار داشت: جریان نفت در لوله مسیر خط انتقال که دچار نشتی شده بود، بسته شده و قرار است غواصان نفت قاره عملیات تخصصی مهر آن را انجام دهند. به‌محض اطلاع از آلودگی نفتی، با هماهنگی لازم تیم مقابله با آلودگی از اداره کل بندر و دریانوردی استان بوشهر به منطقه اعزام شدند و پس از استقرار بازدید میدانی، علت آن مشخص شد که نشت نفت از خط انتقال بندر گناوه- جزیره خارگ است.

### واکسن آنفلوآنزای ایرانی در داروخانه‌ها

ناصر هیراد، معاون برنامه‌ریزی اداره کل داروی سازمان غذا و دارو درباره تأمین واکسن آنفلوآنزا در سال جاری، گفت: در مورد تأمین واکسن آنفلوآنزا با توجه به اینکه شرکت تولید کننده داخلی واکسن از سال ۱۴۰۰ واکسن‌های آنفلوآنزای ایرانی را وارد بازار کرده، امسال هم تمهیدات برای تأمین نیاز واکسن از طریق تولید داخلی صورت گرفته است. او افزود: بخشی از نیاز به واکسن آنفلوآنزا که شامل ۵۰۰ هزار عدد واکسن بوده که از طریق سازمان غذا و دارو تأمین شده و توسط معاونت بهداشت وزارت بهداشت با توجه به برنامه‌ریزی مشخص برای جامعه هدف تأمین و توزیع می‌شود.

«آرمان ملی» اظهارات تازه رئیس سازمان محیط زیست را بررسی می‌کند

# فارغ از همه چیز خزر را دریابیم

**سلاجقه ۳ هفته پیش: کشورهای همسایه، ورودی را بسته‌اند**

**سلاجقه دپروز: تقصیر هیچ کشوری نیست**

◀ **رای سلاجقه بر گشت**

**آرمان ملی:** هر جا که ریزگردها شدت بیشتری پیدا کرده و به نوبت، مناطقی از کشور را غبارآلود و عرصه را برای اهالی آن مناطق تنگ کرده، مسئولان مردم را به منشأ‌های خارجی ارجاع می‌دهند. همین روزهای گذشته که شهرهای شمالی ایران در استان های شمالی در موردی نادر به پدیده ریزگردها و طوفان شن مواجه شدند، مسئولان گفتند که صحرای ترکمنستان دلیل هجوم ریزگردهاست. هر چند کنشگران محیط زیستی به این نکته اشاره کردند که لاقال این ریزگردها و آلوده شدن هوای شمال ربطی به ترکمنستان ندارد.

اما روز گذشته یک مورد هم پیدا شد که مسئولان، خود تقصیر بحران‌های زیست محیطی را گردن گرفتند؛ در خصوص حقایقه خزر که نام روسیه، رود ولگا و بستن مسیر آن توسط کشورهای همسایه از جمله همین روسیه مطرح می‌شود که منجر به پایین آمدن سطح آب دریای خزر در بخش‌های مربوط به کشورمان شده. روز گذشته علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت که کاهش آب دریای خزر به دلیل تغییر اقلیم است و تقصیر هیچ کشوری نیست. این در حالی است که او حدود سه هفته پیش، در گفت‌وگویی که اکثر رسانه‌ها پوشش دادند، گفته بود کشورهای همسایه هیچ اثری در دریای خزر از

جمله رودخانه ولگا را بسته‌اند. سلاجقه

اظهار امیدواری کرده بود که حقایقه‌های

شده و سهم آب ایران به خزر برسد.

حالا همان‌طور که گفتیم رئیس سازمان محیط زیست، تقصیر را به گردن خودمان انداخته. خوب است که مسئولان در مواردی اشتباه‌های تاریخی خود را به ویژه در حوزه‌های محیط زیستی پذیرفته و تقصیر را گردن بگیرند اما اگر پای ارتباطات و دوستی‌ها با برخی کشورهای همسایه در میان نبوده و منافع کشورمان بر هر منفعت دیگری ارجح باشد.

# آرمان ملی

**معیشت فراموش نشود**



**شهردا شاهرخی‌طهرانی**

تحلیلگر مسائل اجتماعی

متأسفانه اوضاع اقتصادی و معیشت جامعه به گونه‌ای است که بیشتر افراد جامعه توانی برای اداره زندگی خود ندارند و گرانی و تورم نفس آنها را گرفته است. در این میان با مطرح شدن مسائل دیگر، گویی اقتصاد و معیشت جامعه به حاشیه رفته است. باعث تأسف است جامعه‌ای آگاه و فهیمده و نجیب مانند ایران بخشی از مردم هنوز در تنگدستی گرفتار باشند و مخصوصا اقشار ضعیف و متوسط جامعه نتوانند از عهده مخارج اولیه زندگی خود برآیند یکی از نکاتی که لازم است توسط دولت و مجلس مورد توجه قرار گیرد ریشه‌یابی معضلات اقتصادی است که بعضا در سیاست خارجی نهفته و همواره متغیرهای پولی و مالی را دستخوش تغییر و بی‌ثباتی می‌کند. به هر روی مدیران اقتصادی با همکاری دولت و کارشناسان اقتصادی بایستی در جست‌وجوی علت فقر و گرانی و بیکاری در جامعه باشند و سپس معضل بزرگ گرانی و بیکاری را ریشه‌یابی کرده و سد محل مسئله بریند.

وقتی که مردم گوشت را باید کیلویی پانصد هزار تومان بخرند، وقتی نرخ تورم همچنان سیر صعودی دارد وقتی دلان ارز، سکه و طلا نظم اقتصادی جامعه و مملکت را به هم زده‌اند، وقتی که بخش بزرگی از جامعه به علت گرانی و فقر نمی‌توانند گلیم خود را از آب بیرون بکشند و فقط قشر خاصی از جامعه یعنی همان مرفهین بی‌درد در تنعم و رفاه کامل زندگی می‌کنند، خب معلوم است که با پر داختن به موضوعات دیگر از این مسائل باز می‌مانیم. لذا بایستی معیشت مردم را حل کرد، چرا که نبض حیات جامعه، اقتصاد و معیشت است. چرادولت برای کاهش هزینه‌ها و رفع کسری بودجه، به ریاضت اقتصادی دست نمی‌زند؟! چرا این سختی را باید مردم فرودست متحمل شوند؟!

بهتر است مدیران اقتصادی و مسئولان امر برای بهبود وضعیت معیشت مردم گام‌های اصلاحی برداشته و سعی در اصلاح امور داشته باشند، چرا که اگر این وضعیت با این بی‌نظمی و ناپسندانی اقتصادی پیش برود، شاهد بروز نارضایتی‌هایی در جامعه خواهیم بود، و البته این راه باید در حوزه محصولات باشم که کاهش قدرت خرید مردم به ویژه در حوزه غذایایی از یک‌سو آنان را به زیر خط فقر هدایت خواهد کرد و از سوی دیگر کیفیت پایین زندگی و نبود دارو و عدم بهداشت و کاهش روابط و سلامت اجتماعی و در نهایت بروز انواع بیماری‌ها در جامعه را رقم خواهد زد. در نتیجه اینکه برای مهار تورم راهی نداریم جز اینکه دست دلانان اقتصادی و افراد سودجو را از سیستم آری و اقتصادی کشور قطع کنیم. اگر توانستیم مشکلات اقتصادی را آن گونه که باید م شکافی کنیم، قطعاً به نتیجه مطلوب خواهیم رسید.

**روی خط آرمان ملی**

**۸۸۱۰۵۰۰۷**

**باز گشایی مدارس**

به ماه مهر و بازگشایی مدارس زمان چندانی باقی نمانده است. از مسئولان محترم شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه تقاضا داریم به منظور تسریع در جابه‌جایی دانش‌آموزان و آموزگاران با شناسایی محورهایی که با کمبود اتوبوس مواجهند، با افزایش اتوبوس‌های جدید مسافران را دریابند.

**احمدونداز تهران**

**نشت‌وشوی مخازن**

نشت‌وشوی به‌موقع مخزن‌های زباله باعث خواهد شد از انتشار بوی شمئزکننده و حشرات جلوگیری شود. متأسفانه در برخی مناطق تهران زباله‌های داخل مخازن هداس است که خالی نشده و لازم است در دستور کار شهرداری‌های مناطق قرار گیرد.

**یک شهرونداز تهران**

**بر چسب‌های منازل**

مدتی است که شرکت‌های خدماتی مجدداً برچسب‌های تبلیغاتی را به در منازل می‌چسبانند. از مسئولان ذی‌ربط تقاضا دارم جلوی گسترش این عمل خلاف را بگیرند.

**حمیدی از تهران**

**شهریه مدارس غیرانتفاعی**

از مسئولان آموزش و پرورش می‌خواهیم که شهریه مدارس غیرانتفاعی را در مقاطع مختلف تحصیلی از طریق رسانه‌ها اعلام کنند. زیرا که عدم آگاهی شهروندان از قیمت شهریه‌ها باعث می‌شود که مدیران این مدارس هر قدر که بخواهند از والدین دانش‌آموزان هزینه ثبت‌نام دریافت کنند.

**یک شهرونداز تهران**

**گرانی و فقر**

مردم از فقر رنج می‌برند و مشکلات اقتصادی چنان بر آنان سایه افکنده که باعث می‌شود اکثر مردم تا دیر وقت کار کنند تا بتوانند حداقل هزینه زندگی خود را تأمین کنند. در این راه افرادی که دارای خودروی شخصی هستند با رانندگی و مسافركشی، سعی دارند از حداقل شرایط زندگی برخوردار شوند، اما مستاجرانی که هر سال برای تمدید اجاره‌خانه با افزایش چند برابری و ددیع‌ه از سوی صاحبخانه‌ها مواجه هستند، تکلیفشان چیست؟

**یک شهروند از گیلان**

**خبری از مرگ دریاچه ارومیه نیست**

علی سلاجقه روز گذشته علاوه بر صحبت در خصوص خزر و پتروشیمی میانکاله که مجوز محیط زیست ندارد درباره وضعیت دریاچه ارومیه و برنامه دولت در این باره هم صحبت‌هایی داشت. او گفت: دو هفته قبل بازدید داشتم وضعیت بهتر بود و ستاد ملی دریاچه ارومیه بر گزار و اکنون ۷۰۰ میلیون متر مکعب آب دارد. از چند سد رها سازی آب در شهریور ماه در این دریاچه انجام می‌گیرد و خوشبختانه خبر از مرگ دریاچه نیست. رئیس سازمان محیط زیست، گفت که خبرهای خوشی در مورد دریاچه ارومیه خواهیم شنید. همه اقدامات سخت افزاری و نرم افزاری انجام شده است و حذف چاه‌های غیر مجاز و تغییر کاربری‌ها و کشت مناسب تصمیمات خوبی صورت گرفته است. سلاجقه درباره سد سازی ترکیه و تغییرات اقلیمی توضیح داد که در باره آنچه در ترکیه رخ داده نشست‌هایی داشته‌ایم و رویکرد الان مناسب است. ادبیات نسبت به قبل مردم پسند شده و با سفیر ترکیه نشست داشته‌ایم.



**رئیس سازمان حفاظت محیط**

**زیست گفته کاهش آب دریای خزر**

**به دلیل تغییر اقلیم است و تقصیر**

**هیچ کشوری نیست**

**در برخی مراکز کشتار غیر مجاز دام در کهگیلویه و بویر احمد اتفاق می‌افتد؛**

**مردار فروشی؟**

**بساط کشتار غیر مجاز دام**



سیدمحمد(ع) و سید عیسی(ع) چرام،

از روستاهای محدوده خیر آباد گچساران تا روستاهای فیلگاه و نهضت‌آباد کهگیلویه والبته بسیاری از نقاط دیگر نیز مانند محور ارتباطی بخش‌های قلعه رئیسی و دیشموک کهگیلویه بزرگ تا سادات محمودی بویر احمد، بساط کشتار غیر مجاز دام برپاست. کارشناسان می‌گویند باید اقدامات جدی در این زمینه صورت گرفته و این بساط‌ها جمع شوند؛ اما به تکلیف مردمی اشاره نکرده که مساله عدم توانایی مالی آن‌ها با این جمع کردن‌ها حل نخواهد شد. مساله مهم دیگر بحث بهداشتی است. در این زمینه یک کارشناس صنایع غذایی گفته خرید گوشت از مراکز غیر مجاز

بیماری‌زا و خطرناک است. محمود آرام بر لزوم تهیه‌انواع خوراکی به‌ویژه گوشت قرمز از مراکز مجاز و بهداشتی تاکید کرد و توضیح داد: شاید خانواده‌ها به ویژه سر پرست خانوارها ندانند،